



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 - CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - CENTRO - SENADOR POMPEU - CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE001/2022-SRP

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº ST-PE001/2022-SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
 C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

NESTE ATO REPRESENTADO PELO(A) SR. (A) MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA, BRASILEIRA, CASADA, SÓCIA-ADMINISTRADORA, PORTADOR (A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2918289-94 SSP/CE E INSCRITO (A) NO CPF SOB O Nº 841.085.763-49, DOMICILIADO NA RUA CIRDES BORGES, 00100, SEM BAIRRO, SENADOR POMPEU-CE, 63600-000, E PELO (A) SR. JARBAS ALVES GONZAGA, BRASILEIRO, CASADO, SÓCIO, PORTADOS DO RG Nº 20079611456 SSPDS - CE, INSCRITO NO CPF/MF Nº 618.523.929-04, DOMICILIADO NA RUA PAULO M ES, 141, CENTRO, SENADOR POMPEU-CE, 63600-000.

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTE SABOR COLA, pet 2 litros, Ingredientes: Água gaselificada, açúcar, cola, cafeína, corante caramelo IV e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade. Fardo com 6 Unidades	FARDO	190	FREVO	R\$ 18,00	R\$ 3.420,00
2	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, Pet 2 litros, Ingredientes: Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade. Fardo com 6 Unidades	FARDO	190	FREVO	R\$ 15,90	R\$ 3.021,00
3	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, Pet de 2 litros, Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade. Fardo com 6 Unidades	FARDO	190	FREVO	R\$ 15,90	R\$ 3.021,00
4	REFRIGERANTE SABOR UVA, Pet de 2 litros, Ingredientes: Água gasificada, açúcar, suco natural de uva e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade. Fardo com 6 Unidades	FARDO	190	FREVO	R\$ 15,90	R\$ 3.021,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 12.483,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	--------	-------	-------------	-------------



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PROPOSTAS DE PREÇOS:** licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



1	CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, de primeira qualidade in natura com aspecto, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio não amolecida e nem pegajosa com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, cartilagens e osso. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg	3.400	FRIGOMAIS	R\$ 27,00	dezesete reais e oitocentos reais	R\$ 91.800,00	noventa e um mil e oitocentos reais
2	CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, de primeira qualidade in natura com aspecto, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio não amolecida e nem pegajosa com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, cartilagens e osso. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg	2.600	FRIGOMAIS	R\$ 17,68	dezesete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 45.968,00	quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais
3	CARNE FRESCA BOVINA RESFRIADA MOÍDA, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	3.300	FRIGOMAIS	R\$ 25,02	vinte e cinco reais e dois centavos	R\$ 82.566,00	oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais
4	FRANGO ABATIDO INTEIRO, in natura, A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	Kg	4.000	FRIGOMAIS	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 35.960,00	trinta e cinco mil, novecentos e sessenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE

CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com

PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com

PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



5	PEITO DE FRANGO CONGELADO (à -18°C). devendo ter contornos definidos, firmes, cartilagem e sem manchas, peça lisa e coloração clara com odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais 1000g.	Kg	2.300	FRIGOMAIS	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	dezoito mil, trezentos e setenta e sete reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 274.671,00	duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	SALSICHA TIPO HOT DOG - produto de emulsão de carnes bovino/suíno com no Máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade. embalagem com 5kg	Kg	105	AVIVAR	R\$ 53,33	cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	
2	LINGUIÇA CALABRESA - Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses.	Kg	1.600	CARRER	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	
3	CHARQUE, carne bovina salgada acurada dissecada (dianteiro), de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem: 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses.	Pct	900	FRIBOI	R\$ 15,00	quinze reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 43.899,65	trinta e quatro mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 43.899,65	quarenta e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	--------	-------	-------------	-------------



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PROPOSTAS DE PREÇOS:** licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



1	ABACAXI comum, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	UNID	1.200	IGUAFRUTAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
2	BANANA PRATA, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.600	IGUAFRUTAS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
3	GOIABA de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	KG	950	IGUAFRUTAS	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.695,50	três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
4	LARANJA seleta, casca lisa, fina e brilhante, de primeira qualidade, não pode estar murcha.	KG	1.500	IGUAFRUTAS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
5	MAMÃO FORMOSA, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	1.800	IGUAFRUTAS	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
6	MANGA TOMMY, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.200	IGUAFRUTAS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
7	MELANCIA com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.250	IGUAFRUTAS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	MELÃO AMARELO, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, de 1ª qualidade.	KG	400	IGUAFRUTAS	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
9	ALFACE LISA de primeira, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas.	UND	1.400	IGUAFRUTAS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais

[Handwritten signatures and initials]



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO-SENADOR POMPEU – CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



10	CHEIRO VERDE em maço, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência (inchaço), intactas, firmes e bem desenvolvidas.	UND	5.800	IGUAFRUTAS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 11.020,00	onze mil e vinte reais
11	REPOLHO VERDE, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	KG	2.400	IGUAFRUTAS	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
12	ABÓBORA madura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.020	IGUAFRUTAS	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
13	AIPIM OU MANDIOCA, tenro (macio), grão, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.200	IGUAFRUTAS	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
14	BATATA INGLESA especial, com a polpa íntegra e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.	KG	2.500	IGUAFRUTAS	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
15	ALHO NACIONAL extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	480	IGUAFRUTAS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
16	CENOURA EXTRA cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	2.200	IGUAFRUTAS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
17	CEBOLA BRANCA, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	2.200	IGUAFRUTAS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PROPOSTAS DE PREÇOS:** licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



18	CHUCHU rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.000	IGUAFRUTAS	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
19	PIIMENTÃO VERDE, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.	KG	2.450	IGUAFRUTAS	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 19.355,00	dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 146.999,50	cento e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	PÃO FRANCÊS, peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	KG	650	SERPÃO	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.093,50	nove mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
2	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, peso 50g, embalado, com data de fabricação a contar no ato da entrega, pacote com 10 unidades, peso: 500g	PCT	2.500	PRODUTOS DA CASA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 17.093,50	dezessete mil e noventa e três reais e cinquenta centavos

LOTE 09								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	LEITE CONDENSADO, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de 395g rotulada com papel impresso, de 1ª qualidade.	UND	400	BETÂNIA	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 2.084,00	dois mil e oitenta e quatro reais
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada (embalagem de 400 g), resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	PCT	850	ITAMBÉ	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
3	IOGURTE (SABOR MORANGO) consistência cremosa, acondicionada embalagem de polietileno atóxico (embalagem de 1 L). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado. Soro de queijo pasteurizado e desnatado, polpa de frutas, fermento lácteo e estabilizante, A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	LITRO	1.050	SERVE BEM	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



4	CREME DE LEITE UHT homogenizado com 20% de gordura embalagem com 200g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação/ validade/ lote. prazo de validade de no mínimo 120 dias	UND	2.550	BETANIA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$ 19.559,00	dezenove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	VINAGRE DE ÁLCOOL – acidez mínima de 4%. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	Und	860	IMPERIAL	R\$ 1,00	um real	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, em pó. Características Técnicas: Café torrado, moído, embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem aluminizada (embalagem de 250 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Pureza Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC.	Pct	1.400	PURO SABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
3	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO – instantâneo, contendo os seguintes ingredientes: Açúcar, soro de leite em pó, maltodextrina, leite em pó integral, farinha micronizada de soja, cacau em pó, amido modificado, gordura vegetal de algodão, sal, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1, B6, Niacina, Ferro Quelato e Zinco), emulsificante lecitina de soja, espessante goma guar e aroma artificial baunilha. Contém glúten. Alérgicos: contém leite de vaca e derivados de soja. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 400g), aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	UND	1.600	ITALAC	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
4	CHOCOLATE GRANULADO - Açúcar, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e demais ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de peso liq. 1kg hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	Pct	50	HARALD	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
5	GRANULADO COLORIDO, contendo ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de peso 1000g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	Und	50	MIL CORES	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



6	COCO SECO RALADO sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	PCT	50	MENINA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
7	MAIONESE - Molho à base de óleo e ovo, com a forma de uma emulsão, isento de sujidades, acondicionado em embalagem primaria com peso liquido de 400g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundaria caixa de papel resistente	Und	1.200	PRAMESA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	KETCHUP - Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processos tecnológico, preparado com furto maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, não picante, isento de sujidades, acondicionado em embalagem de 400g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundaria caixa de papel resistente	Und	1.000	PRAMESA	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais
9	MILHO VERDE EM CONSERVA isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem primaria tipo lata com 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundaria caixa de papel resistente	Und	2.300	PRAMESA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
10	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem tetra pak de 370 g, respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	Und	1.800	PRAMESA	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
11	LEITE DE COCO: natural, concentrado, pasteurizado, homogeneizado, acondicionado em embalagem primária de 500ml com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundaria caixa de papel resistente.	Und	500	SABOR REAL	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
12	AMIDO DE MILHO produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isenta de matérias terrosas e parasitas, não podendo está úmidas, fermentados ou rançosos. sob a forma de pó - embalagem de 500 gramas	Und	1.100	MAIZENA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
13	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico - Embalagem lata de 100g	UND	50	ROYAL	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais

[Handwritten signatures and initials]



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PROPOSTAS DE PREÇOS:** licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



14	ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 20 unidades.	caixa	180	SOYA	R\$ 204,60	duzentos e quatro reais e sessenta centavos	trinta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais	
15	FEIJÃO DE CORDA tipo 1, safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01kg, devendo apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação e o prazo de validade mínimo de 6 meses. (qualidade 1ª linha).	KG	2.850	SUPER TOZZO	R\$ 7,00	sete reais	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais	
16	AÇÚCAR - cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar; tipo refinado; com aspecto, cor, cheiro próprios; sabor doce; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente.	UND	1.800	HUMAITÁ	R\$ 3,00	três reais	cinco mil e quatrocentos reais	
17	MARGARINA VEGETAL - cremosa, com sal, no mínimo 80% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Embalagem de 500 g. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses.	UND	3.000	PURO SABOR	R\$ 6,00	seis reais	dezoito mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 11							R\$ 109.438,00	cento e nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	OVO DE GALINHA, branco, fresco, limpo, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas.	BDJ	1.900	TIJUCA	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	vinte e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$ 25.992,00	vinte e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais

VALOR GLOBAL							R\$ 650.135,65	seiscentos e cinquenta mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
---------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	--

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DE ACORDO COM O EDITAL E CONTRATO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PEL CONTRATANTE.



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PROPOSTAS DE PREÇOS:** licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01 DESTE EDITAL

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (edital)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

28 DE JUNHO DE 2022

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576
349

Assinado de forma
digital por MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2022.06.28
14:23:24 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 841.085.763-49





Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
PREGÃO ELETRÔNICO NºST-PE001/2022-SRP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-7, propõe ao Município de Senador Pompeu/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE001/2022-SRP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE - 05 CEREAIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5.1	ARROZ BRANCO tipo 1, polido, grãos longos e finos, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01kg, validade mínima de 12(doze) meses.	KG	3700	BENTIM	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 13.690,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
5.2	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, embalagem de 1kg, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01kg, validade mínima de 12(doze) meses.	KG	2200	BENTIM	R\$ 3,65	TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8.030,00	OITO MIL E TRINTA REAIS
5.3	MILHO PARA PIPOCA, classe amarela, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectivo informe nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	PCT	400	TINA	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.120,00	UM MIL, CENTO E VINTE REAIS
5.4	MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZA, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectivo informe nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	PCT	800	TINA	R\$ 1,74	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.392,00	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
5.5	FLOCOS DE MILHO pré-cozido, tipo flocão – flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	PCT	2800	MARATÁ	R\$ 1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$ 4.760,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 05							R\$ 28.992,00	VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

LOTE 08 - BISCOITO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
8.1	BISCOITO DOCE COM RECHEIO: SABORES VARIADOS ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO GORDURA VEGETAL SAL AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, O BISCOITO MAL COZIDO QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE PLÁSTICO ATÓXICO E COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (PESO 130 - 150G) DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE	PCT	1300	PETYAM	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.250,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



8.2	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente.	PCT	1300	PETVAN	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	5.200,00	CINCO MIL DUZENTOS REAIS
8.3	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, nos sabores de coco e chocolate ou leite, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, soro do leite e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente.	PCT	1000	PETVAN	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	4.000,00	QUATRO MIL REAIS
8.4	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRAKER, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente.	PCT	1300	PETVAN	R\$	4,19	QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$	5.447,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
VALOR GLOBAL DO LOTE 08								R\$	17.897,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

LOTE 13 - TEMPEROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
13.1	CALDO DE CARNE concentrado em cubos, com 24 caixas, com 2 cubos de 19g em cada	CX	400	MAGGI	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
13.2	CALDO DE GALINHA concentrado em cubos, com 24 caixas, com 2 cubos de 19g em cada	CX	400	MAGGI	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
13.3	ORÉGANO erva aromática desidratada, embalagem de peso liq. 10g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote emb.	UND	50	TINA	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS
13.4	SAL MOÍDO, lodado-com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	KG	600	NOTA10	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
13.5	CANELA em pó fina homogênea 50g; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos sãos e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprio; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie;	PCT	50	TINA	R\$ 5,26	CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 263,00	DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS

ASSINADO: PÓDIA SILEITE

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em: <http://serpro.gov.br/assinador-digital>



COMERCIAL VIEIRA COSTA - CNPJ: 41.250.142/0001-94

R PADRE MOACIR,39, CENTRO, CEP: 63.650-000, QUITERIANOPOPOLIS - CE -EMAIL:vieiracostacomercio@gmail.com
-088-9917-4426 / 088-99834-5210

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.6	COLORÍFICO EM PÓ FINO - homogêneo, elaborado a partir de urucum, tubá e óleos vegetais; sem adição de sal; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de 100 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	PCT	2150	TINA	R\$	0,90	NOVENTA CENTAVOS	R\$	1.935,00	UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 13								R\$	9.998,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº ST-PE 001/2022-SRP, instaurado pela Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregão, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº ST-PE001/2022-SRP realizado pela Prefeitura de Senador Pompeu-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Senador Pompeu-CE, 28 de Junho de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605



(Handwritten signatures)



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
PREGÃO ELETRÔNICO NºST-PE001/2022-SRP
AO PREGOIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de Senador Pompeu/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE001/2022-SRP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 10 - MASSAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
10.1	TAPIOCA - GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA, produto a base de mandioca isento de sujidade, acondicionado em embalagem primária seco plástico atóxico transparente (1000g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote.	KG	400	LOPES	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS
10.2	TAPIOCA FORMATO GRANULADO TIPO 2, sabor tradicional, pct 500g. Ingredientes: Fécula extraída da mandioca em flocos. Na embalagem deve conter a marca, data de fabricação e validade.	KG	200	LOPES	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 920,00	NOVECIENTOS E VINTE REAIS
10.3	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	KG	150	DONA MARIA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 825,00	OTOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
10.4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	KG	250	DONA MARIA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.375,00	UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
10.5	FARINHA DE MANDIOCA branca fina, isento de sujidades e parasitas, materiais terrosos e destritos de animais ou vegetais acondicionada em embalagem (de 1 kg) primária seco plástico atóxico transparente com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	KG	1.800	BENTIM	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL, DUZENTOS REAIS
10.6	FARINHA DE ROSCA embalada em saco primário plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade. Embalagem de 500g.	PCT	50	IONI	R\$ 5,32	CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 266,00	DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
10.7	MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - tipo espaguete de sêmola ou sêmola, com ovos. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 kg.	LIND	3800	DELITTE	R\$ 3,66	TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 13.908,00	TREZE MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS
10.8	MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g.	PCT	1500	DELITTE	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 10							R\$ 32.894,00	TRINTA E DOIS MIL, OTOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS





Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº ST-PE 001/2022-SRP, instaurado pela Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº ST-PE001/2022-SRP realizado pela Prefeitura de Senador Pompeu-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Senador Pompeu-CE, 28 de Junho de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

A CONFIRMAÇÃO sobre a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

